

„Gazeta Przemyska“ wychodzi w każdy czwartek i niedzielę.

Przedpłata wynosi:

tak w miejscu  
jaki z przesyłką pocztową  
rocznie 6 zł. — ct.  
półrocznie 3 „ — „  
kwartalnie 1 „ 50 „  
miesięcznie — „ 50 „

Numer pojedynczy 7 ct.

# GAZETA PRZEMYSKA

Biuro redakcyi w kamienicy p. Giżowskiego w rynku otwarte codziennie przed południem od godz. 12—1, wieczorem od 7—9.

Cena ogłoszeń:

po 5 ct. za miejsce wiersza drobnego druku. Cena drobniejszych ogłoszeń po 2 ct. od słowa. Cena ogłoszeń najdłuższych po 1 ct. od słowa.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmuje: Administracja Gazety przemyskiej.

Rękopisów nie zwraca się. Listów nieterminowych nie przyjmuje się.

**Rzymsko-katolickie.**  
W czwartek 3. Heliodora  
W piątek 4. Józefa Kalas.  
W sobotę 5. Filomeny P.

**Grecko-katolickie.**  
Jułjana M.  
Jewsewja Jep.  
Ahrypiny

**Żydowskie.**

**Wschód słońca.**  
4 g. 15 m.  
4 g. 15 m.  
4 g. 15 m.

**Zachód.**  
7 g. 56 m.  
7 g. 56 m.  
7 g. 56 m.

Odmiany księżyc i domniemany stan powietrza.

## Przegląd polityczny.

Przemysł, d. 2. lipca 1890

Z Cieszyna donoszą, iż przy dokonanych wyborach sejmowych zwyciężyli kandydaci polscy, dzięki sojuszowi zawartemu między katolikami a ewangelikami. Z uznaniem i zadowoleniem witamy tę wiadomość. Zwycięstwo kandydatów polskich oddziało niewątpliwie korzystnie na całe tamtejsze społeczeństwo polskie, które się teraz jeszcze silniej skupi, a tem samem skuteczniej będzie mogło dalej pożyteczną rozwijać pracę. We wszystkich okręgach wyborczych wyszli kandydaci polscy. Mianowicie wybrani zostali pp. ks. Ignacy Świeży, poseł do Rady państwa; Jerzy Cienciala z Mistrzowic; b. poseł do Rady państwa prezes Towarzystwa rolniczego Dr. Jan Michejda adwokat cieszyński; wreszcie p. Hruby.

Doniesienia pism niemieckich, jakoby minister wojny Verdy du Vernois podał się już do dymisji, okazały się przedwczesnymi, minister bowiem miał kilku posłom parlamentu oświadczyć, że tego dotąd nie uczynił. Uważają jednak w Berlinie stanowisko jego za stanowczo zachwiane, a ustąpienie jego tylko za kwestję czasu, która jednak pozostanie może aż do powrotu cesarza nierozstrzygnięta.

W Izbie wyższej oświadczył Salisbury, iż nic nie wie o niezadowoleniu wśród ludności Helgolandu z powodu odstąpienia wyspy tej Niemcom. Angielsko-niemiecka konwencja podpisana zostanie za kilka dni i wraz z odnośnym bilem przedłożoną parlamentowi. Poprzednie omawianie tej sprawy nie jest pożądane.

Mowa króla Milana na bankiecie danym przez profesorów uniwersytetu belgradzkiego miała wywołać w rządowych kołach serbskich wielkie rozdrażnienie. Zaraz na drugi dzień odbyła się rada ministeryalna, na której pod wpływem pierwszego wrażenia miano powziąć zamiar postąpienia sobie z królem bez wszelkich względów na jego osobę i wywalić go nawet z kraju, jeśliby się miał wdawać w dalsze manifestacje polityczne. Wiadomość ta wymaga oczywiście jeszcze stwierdzenia, ale już z samego rozpuszczenia podobnych wieści wynika, że się w Serbii przeciwstawia polityczne zaczynają mocno zaostrzać.

W prasie rządowej zaczynają się znów pojawiać wycieczki przeciw Anstryi, daleko umiarkowane usposobienie okazuje się jednak w reszcie prasy. Podobnym umiarkowaniem odznaczały się też narady na zgromadzeniu kupców serbskich, które się odbyło w niedzielę.

Książę Ferdynand wyjechał z Wiednia w niedzielę z rana i stanął wieczorem w Karlsbadzie, gdzie z zachowaniem ścisłego incognito przebywać będzie pod nazwą hrabiego Murany.

W kołach politycznych konstantynopolskich obiega wieść, że Porta miała zamiar zaproszenia Stambulowa do Konstantynopola, w celu bliższego porozumienia się z nim w poruszonych sprawach, odstąpiła jednak od zamiaru tego po odebraniu wiadomości o nagłym wyjeździe księcia Ferdynanda. O rozgłaszanym przez niektóre pisma zamiarze wysłania okólnika do mocarstw europejskich nie wiedzą nic w Konstantynopolu.

W kwestyi kościelnej bułgarskiej ma Porta być skłonna do wszelkich możliwych koncesyj, w kwestyi uznania księcia Ferdynanda zaś zasłania się trudnościami, które za nieprzyzwykłą uważa. Zrazu była skłonna Porta do wysłania przynajmniej komisarza do Zofii, zaniechała jednak zamiaru tego skutkiem perswazyj, wysłanych z poselstwa rosyjskiego.

Zwłoki Panicy pochowane zostały w sobotę w obecności pozostałej po nim żony i kilku krewnych na cmentarzu miejskim. Przed spełnieniem wyroku powiedział Panica, że nie przypuszczał nigdy, aby mógł być rozstrzelany. Przyznał się też do tego, że tytuł własności wili, którą posiadał, był podrobiony i prosił aby go unieważnić. Najmłodszemu dziecku swoje polecił opiece jego ojca chrzestnego księcia Battenberskiego.

W Zofii przypuszczano powszechnie że książę Ferdynand ułaskawił Panicę. Podpisanie wyroku nie wywołało jednak żadnego objawu niezadowolenia, tembardziej, że w ostatnich czasach przekonano się o kilku zwyczajnych przestępstwach Panicy, takich np. jak wspomniane powyżej występne przywłaszczanie sobie wili. Przeważna większość opinii publicznej zgadza się z tem, że dla dania przykładu należało przystąpić do spełnienia wyroku, a gdzie się odezwą głosy, że można go było ułaskawić, to tylko z dodatkiem: „i pozostawić w zagardzie publicznej.“

### Przemysł 2. lipca 1890

W krajach ludzkości jeszcze noc głucha — Żywiły chęci jeszcze są w wojnie.

To, czego nieśmiertelny Adam nie mógł za życia osiągnąć, czego pragnął za swego tułactwa całym ogniem serca miłującego ojczyznę i całą wielkością ducha wieszczego, ziści się w dniu 4. lipca roku 1890. Szczątki największego z synów ojczyzny powrócą do Polski i król ducha spocznie na Wawelu obok sławnych królów i wielkich

wodzów. Młodzieży naszej zawdzięczamy, że ten, który wsławił Polskę i udowodnił światu, iż duchowo stoimy na równi z resztą ucywilizowanych narodów, sen wieczny śnić będzie w ojczyźnie. Młodzież nasza mimo przeszkód, o których dzisiaj, aby nie kłócić ogólnej harmonii, wspominać nie będziemy, urzeczywistniła przeciw ogólną wolę narodu, a jej przedstawiciel przemówi także nad trumną kryjącą w swem wnętrzu relikwie męczennika myśli.

Więc wraca wieszcz nasz, wraca Adam Mickiewicz do ukochanej Polski. Wracającego powita kraj cały bez różnicy wyznania, wieku, płci i stanu, powita nietylko Polska, lecz cała Sławiańszczyzna, gdyż jako Polak prawdziwy kochał on także całą brat sławiańską. Ten moment właśnie, że nietylko Polska sama kupi się około rydwanu Mickiewicza uważamy za najwięcej znaczący w uroczystości krakowskiej, gdyż wieści nam, iż skarga Adama zawarta w ostatnim ustępie „Ody do młodości“:

W krajach ludzkości jeszcze noc głucha — Żywiły chęci jeszcze są w wojnie.

może już dzisiaj nie jest na czasie, że w krajach ludzkości, w krajach sławiańskich pierzcha powoli zamęt i noc spaczonych pojęć, że żywiły, które stawały przeciw sobie, przylegają powoli do siebie i że Polak, Rusin i Czech w starym grodzie Krakusa obok zwłok wieszczki wspólnego całej Sławiańszczyźnie w chwili tej podniosłej przypomni sobie słowa:

Hej! ramię do ramienia! Spólnymi łańcuchy  
Opasmy ziemskie kolisko!  
Zestrzelmy myśli w jedno ognisko,  
I w jedno ognisko duchy!

Sławiańska braci, młodzieży akademicka, drużyno Sokoła uprzytomnijmy sobie to hasło i splemy dłonie do sojuszu szczepowego, do trójprzymierza sławiańskiego nad prochami tego, który, jak sam powiada:

Oto miłość ogniem zionie,  
Wyjdzie z zamętu kwiat ducha!

Młodość go pocznie na swoim tonie.  
A przyjaźń w wieczne skojarzy [spójnie.

Sławiańska braci, młodzieży akademicka, drużyno Sokoła, niechaj dzień 4. lipca 1890 podobny będzie do dnia, w którym runęły we Francji mury bastyli i wolność rozwinęła archanielskie skrzydła do lotu, a przed prawdą zapadły się w noc tyrania i samowola, niechaj dzień 4. lipca 1890

Jednym „stań się“ z bożej mocy będzie początkiem federacyi sławiańskiej; niechaj się ziści prorocтво Adama:

Pryskają nieczułe lody,  
I przesady światło émiące,  
Witaj jutrzeńko swobody.  
Zbawienia za tobą słońce!

## Mowa Ernesta Rénana.

wypowiedziana nad zwłokami Adama Mickiewicza na cmentarzu Montmorency dnia 28 czerwca b. r.

Znany uczony, członek Akademii francuskiej i profesor Collège de France, wypowiedział nad zwłokami Mickiewicza następującą mowę w imieniu Collège de France: „Panowie! Dziękuję Wam w imieniu Collège de France za to, że pozwoiliście nam przyłączyć się do waszej uroczystości, podjętej w szlachetnym zamiarze oddania ojczyźnie szczerków wielkiego człowieka, którego Polska nam pozyczyła i którego dzisiaj nam odbiera. To słusznie.

„Nasze Kollegium, założone w celu badania natury i wyjaśnienia za pomocą języków i literatur, wolnego geniuszu ludów, jest niby wspólną areną duchów, gdzie wszyscy się spotykają. Ciąta do nas nie należą. Zabierzcie więc drogie szczątki, które nigdy ożywał geniusz. Adam Mickiewicz nie opuszcza nas cały. Pozostanie z nami jego umysł, jego pamięć. Nasze stare sale zachowują oddalone echo jego głosu. Kilku żyjących jeszcze z tej epoki bohaterskiej może nam powiedzieć, ile upojenia, ile urroku, ile czarującej potęgi miało jego słowo. Splecione w własnej trójcy z dwoma innymi imionami, które są nam drogim, z imieniem Micheleta i Quineta, imię Mickiewicza stało się dla nas symbolem, nierozdzieloną częścią naszej dawnej chwały i naszych dawnych radości.

„To dla tego, że Wasz sławny rodak panowie posiadał pierwszorzędną zaletę, za pomocą której panuje się nad swą epoką,

## NUMA ROUMESTAN.

Powieść z francuskiego Alfonsa Daudet'a.

31) (C. d.)

— Ileż córeczka pani liczy lat i kiedy wstąpiła do teatru?

— Obecnie ma 16 lat, a scenę zna od urodzenia, gdyż jej ojciec był dyrektorem teatru „Folies-Bordelaises“.

— Tak, jestem dzieckiem sceny! — dorzuciła Alicya pokazując dwa rzędy zębów białych jak perły.

— Alicyo nie zapominaj się.

— Nie karć pani córki, bo z tą swobodą jest jej do twarzy.

Numa poprosił Alicyę, aby usiadła obok niego, pochwalił jej zamiary, jej smak i chęć porzucenia operetki; zauważał przy tem, iż muzyka poważna wymaga pracy wytrwałej i długiej nauki.

— Panie ministrze! — zawołała Alicya, — jestem bardzo pilną i ćwiczę się codziennie przez dwie godzin z moją nauczycielką p. Vauters.

— Z panią Vauters? Wybór bardzo szczęśliwy, bo pani Vauters posiada dobrą metodę. Nad czem pracuje pani obecnie? Alicya podała ministrowi zwitek nót, który trzymała w ręku.

— Walec z „Mireille“... piosnka Magali... melodia rodzinna.

Numa przymrużył oczy i znacząc takt głową zanucił:

O Magali ma bien — aimée,  
Fuyons tous deux sous la ramée,  
Au fond du bois silencieux...

La nuit sur nous étend ses voiles  
Et tes beaux yeux . . . . .  
wpadła Alicya.

Vont faire pâlir les éto les . . . . .  
Dokonczył Numa pełnym głosem;

— Czekał pan, mama będzie nam towarzyszyć na fortepianie!

Alicya w-tała z kanapy, otworzyła fortepian i posadziła przed nim matkę. Numa zawahał się i zastanowił przez chwilę na tem, czy jemu jako ministrowi wypada śpiewać w duecie z małą Bachellery. A jeśli ich kto podsłucha? Ba! niewielka rzecz, wszakże od dni trzech już odbywają się ciągłe próby muzyczne w sali. — Zaczęli.

Stojąc obok siebie, śpiewali z jednych nut, a mama Bachellery towarzyszyła im na fortepianie. Czoła ich dotykały się prawie, a oddech łączył w nucie namiętnego śpiewu. Numa zapalił się i rozposierał ramiona przy wysokich tonach, ponieważ jednak od kilku lat z powodu zajęć politycznych śpiew zaniedbał, brzmiał głos jego

szorstko i chropowato. Mimo to, cieszył się i sprawiał mu ten duet z dziewczęciem wielką przyjemność.

Oczywista, że Roumestan zapomniał o biskupie z Tulle i zgromadzonej wyższej radzie szkolnej, której członkowie czekając na ministra nudzili się, śmiertelnie poziewając przy zielonym stole. Raz, czy dwa razy ukazała się we drzwiach sali błada twarz odzwiernego i brzęknął dyskretnie srebrny łańcuch zawieszony na szyi tego dignitarza. Sługus zniakał widząc ministra śpiewającego w duecie ze śpiewaczką małego teatryku przedmiejskiego. Numa przestał być ministrem i przemienił się w zakochanego koszykarza mizdrzącego się do załotnej Magali. Alicya oddawała zna komicie partyę Magali. Pierzchała przed natarczywym kochankiem, drażniła go wesołym uśmiechem i przyciągała do siebie ognistym spojrzeniem, aż wreszcie pokonana upadła w otwarte ramiona ulubionego i złożyła swoją głowę na jego ramieniu.

Gdy śpiew ustał przerwała mama Bachellery ciszę wołając z przesadą:

— Co za głos panie ministrze, co za głos!

— Śpiewałem często za lat młodych, — odpowiedział Numa podchlebiony, udając skromnego.

— Panie ministrze śpiewasz pan ma-

gnifiquement... Nie prawdaż moja droga że p. Lappara nie może z panem ministrem wytrzymać porównania.

Alicya zwiżając nuty wzruszyła tylko ramionami na znak, że podziela zapatrywania matki.

Roumestan niespokojny zapytał: — Więc p. Lappara śpiewa także?

— Odwiedza nas czasami i wtedy śpiewa w duecie z Alicyą.

W tej chwili zdecydował się nareszcie odzwierny wejść do sali i przypomnieć p. ministrowi obowiązki urzędu.

— Przyjdę natychmiast... odburknął Numa i zwrócił się ku Alicy z miną wyniosłą, aby jej dać do zrozumienia, jaka przepaść dzieli ministra od podwładnego urzędnika.

— Pani talent zasługuje na poparcie. Zapraszam panią do współdziałania w koncercie niedzielnym.

— Co za szczęście... zawołała Alicya i podskakując jak dziecko rzuciła się Numa na szyję.

— Alicyo!... Alicyo!... karciała matka. Alicya odpowiedziała uśmiechem na ten wykrzyk zgrozy i pobiegła przez salę i następne pokoje malejąc i znikając w oddaleniu.

(C. d. n.)





!! WAŻNE DLA KAŻDEGO !!

BEZ ROBOCIE

w Wiedniu jak też i z konstelacye targowe zniewolily wielką i brykę bielizny G. M. & Comp. wstrzymać dalszą produkcję i ogłosić konkurs. Zakupiłem w masie konkursowej cały zapas towarów i jestem przeto w stanie znakomitą bielizną damską i męską sprzedawać po zdumiewająco niskich cenach.

Koszule męskie z dobrego szyfonu sztuka	90	Damskie spodnie z cienkiego szyfonu z szerokim haftem u dołu	1—
w najlepszym gatunku	120	Spodnie z najlepszego szyfonu obszyte koronkami sute sztuka	150
Koszule dla robotników z oksfordu sztuka	70	Kaftaniki damskie z przedniego szyfonu z wstawkami i szerokim haftem	150
w najlepszym gatunku	90	te same z białej lub kolorowej flaneli nadbr gustowne	250
Kalesony dla panów z dobrej materyi	70	Pończochy dla pań wełniane robione na drutach białe lub kolorowe 6 par	120
z płótna niezwykłego w najlep. gatunku	90	tuzin	350
Kolnierzyki dla panów z najlepszego szyfonu	80	Jedwabne pończochy Finisch na lato w różnych kolorach 6 par	150
pół tuzina	150	tuzin	280
Manszety dla panów z najlepszego szyfonu	180	Fartuszki wysokie obszywane koronkami	180
pół tuzina	350	Chustki do nosa z przedniego szyfonu, wzory szycowne	80
tuzin	220	tuzin	150
Skarpetki dla panów z dobrej i silnej wełny robota północno-złowa, białe lub barwne	120	Chustki do nosa czysto lniane wykończone starannie	180
pół tuzina	220	starannie pół tuzina	350
Skarpetki normalne letnie z czystej wełny owezej	150	Ręczniki do nacierania 6 sztuk	150
tuzin	280	Serwety czysto lniane 6 sztuk	180
Kamizelki letnie z piki białe lub żółte i inne w najwiewszych wzorach sztuka	280	Obrusy czysto lniane	180
Krawatki męskie w wszystkich kolorach najnowsze wzory 6 sztuk różnorodnych	1—		
Koszule damskie z najlepszego szyfonu ładnie ubrane sztuka	1—		

Wszystkie w najlepszym gatunku, zamówienie za przysłaniem pieniędzy lub za pobraniem. Zlecę jednak przysłać poprzód pieniądze, ponieważ zyskując się na porcie a zamawiający otrzyma towar w pudełku karto owym bez policzenia kosztów opakowania franco. Adres: Wiener Kaufhaus Wien WEISSGÄRBER Kolonitzgasse 6 (Gans).

Droguerya i Perfumerya D. Ludkiewicza i Ski

w PRZEMYSŁU ul. Kazimierzowska (dawniej Lwowska)

poleca P. T. Publiczności: Perfumy, mydła, wody pachnące, pudry, pasty, proszki i wodę do konserwowania zębów, kremy i wody rozmaite do konserwowania ciała, farby do farbowania włosów, pomady i wody do włosów, wosów i brody itp. itp. — z fabryki krajowej Jana Ihnatowicza we Lwowie, jakoteż z fabryk J. G. Poppa z Wiednia, C. Thiesa, C. Prochaski, Kielhausera i innych. Rozpylacze do perfum, łabędziki do pudru, szczoteczki do zębów itp.

WODY MINERALNE

krajowe i zagraniczne

utrzymuje na składzie

apтека „pod Opatrznością“ F. BAJERA w Przemyśle.

**TARG W HAMBURGU.**  
Ciepło, dostawców, którzy chcą swój towar przysłać do sprzedania, zechcą podać swoje adresy pod 1279 do Esapde-oyi Anonsów dla Exportu i Importu KAROLY LIEMANN w Hamburgu.

Przypominamy że

# KIERMASZ

odbydzie się

w niedzielę dnia 6. lipca 1890 na Zamku w Przemyśle.

Towarz. zaliczkowe rolne  
w PRZEMYSŁU  
jako zastępstwo banku krajowego  
nakreślenia wymiarów  
5% listów zastawnych galicyskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego  
na 4 1/2% listy  
deplacując 75 ct. za każde zł. 100.

NA I PIĘTRZE

Na wiosnę i lato

zaopatrzoną została

Filia fabryki wiedeńskiej  
**HEILMANN KOHNA I SYNÓW**

w Przemyśle, ul. Franciszkańska 1. 156 naprzeciw apteki „pod Gwiazdą“

NA I PIĘTRZE

w wielki wybór

ubiorów męskich i dzieciennych

Ubrania marynarkowe	od zł. 9 do 32	Ubrania sałone i frakowe	od zł. 22—
Ubrania zakietowe	18 „ 40	Tużurki (t. zw. Anglez)	18—
Zarzutki wiosenne	9 „ —	z kamizelką	18—
Kamizelki pikowe	1-75 „ 5	Ubrańka dla chłopców	2-50

Wielki wybór szlafroków, menżyków, palotów płaszczy nieprzemakalnych itd. itd. po najumarkowanych cenach.

Spodnie od zł. 3 do zł. 12

Pp. Urzędnikom państwowym polecamy nowe **uniformy** po cenach najprzystępniejszych

O łaskawe względy upraszają

**Heilmann Kohn i Synowie.**

SKŁADY nasze: we Wiedniu, Przemyśle, Krakowie, Lwowie, Czerniowcach, Opawie, Bielsku-Białej, Tarnowie, Pilźnie (Czechy.)

Ulica Franciszkańska 1. 156 I. piętro.

KROWIANKA

z koncesyonowanego zakładu krowiankowego  
l. Freysingera lekarza miejskiego w Lisku,  
do nabycia

w aptece, „pod Opatrznością“ F. Bajera  
w Przemyśle.

ZMIANA SKLEPU

ZMIANA SKLEPU

z dniem 1. maja 1890.

Od roku 1876 znana

pracownia i skład obuwia

własnego wyrobu

TEOFILA WÓJCICKIEGO

a zaszczyconą medalem za trwałe wyroby w r. 1882 na wystawie w Przemyśle przeniesioną została z rynku z wchodem z ulicy Szkolnej Nr. 2 z domu gr. k. kapituły

na ulicę Kolejową Nr. 101 do domu 00. Reformatów

i poleca obecnie powiększony własnego wyrobu magazyn obuwia wszelkiego rodzaju. Dla pp. Wojskowych **OBUWIE UNIFORMOWE**. Zamówienia po zamiejscowe skuteczniam za przesłaniem zużytego bucika lub miary centmtr.

Dziękując uprzejmie za doznane względy przez lat 15, staraniem usilnem mojem będzie dokładnem wykonywaniem i łownością na zawsze na takowe usługiwać.

Z głębokim szacunkiem **Teofil Wójcicki.**

ZMIANA SKLEPU

POWIATOWA KASA DLA CHORYCH W PRZEMYSŁU.

L. 212. Zamknięcie rachunków za II kwartał 1890.

Przychody: Pozostałość kasowa z I kwartału 1642-44 1/2. Ciągłe opłaty członków w II kwartale 1890 2550-88 1/2. Ciągłe opłaty dawców w II kwartale 1890 1292-03 1/2. Zwrot za druki w II kwartale 1890 156-03. Z kar pieniężnych w II kwart. 1890 5— . Inne przychody w II kwart 1890. —03. Razem 5646-42 1/2. Rozchody: Wypłacone zasiłki w chorobie 630-69. Płaca lekarzy 597-06. Leki i środki lecznicze 388-59. Koszta przeniesienia do szpitalu —40. Koszta pogrzebu 26— . Koszta administracyi 630-80. Na książki i druki 888-65 Na meble kancelaryjne 197-60. Wydatki kancelaryjne 10— . Na lokal światło i opał 75-42. Na inne pomniejsze wydatki 17-79. Suma rozchodu 3463— . Stan kasy z d. 1/2 1890 2183-42 1/2. Razem 5646-42 1/2. Majątek kasy. Stan gotówki z dnia 1/2 1890 608-42 1/2. W książeczkach kasy oszczęd. Nr. 20881, 20882 i Nr. 374, 513 1575— W ruchomościach 357-66. Razem 2541-48 1/2. Ruch chorych w II kwartale 1890 był następujący: Pozostało w leczeniu z I kwartału 40. W miesiącu kwietniu zachorowało 100. W miesiącu maju zachorowało 191. W miesiącu czerwcu zachorowało 210. Razem 541. Z tych umarło 3. Wyzdrowiało 449. Pozostało w leczeniu 80.

Z Zarządu powiatowej kasy dla chorych, w Przemyśle, dnia 1. lipca 1890.

Za sekretarza: **J. Styfl.** Kasyer: **Eugeniusz Mach.** Za prezesa: **B. Henner.**

Czarnogórski  
proszek roślinny  
**Chrysanthemum**  
jedyński i niezawodny  
środek do wygubienia wszelkiego rodzaju  
**OWADÓW**  
jako to:  
moli pluskiew, szwabów, stonóg i t. p.  
poleca  
Droguerya i Perfumerya  
D. Ludkiewicza i Ski w Przemyśle  
w pakietkach po 5, 10, 15, 20,  
40 ct. lub też w większych  
ilościach.  
Odsprzedającym stosowny rabat.

**SZTUCZNE NAWOZY!**  
**M. Krug w Przemyśle**  
handel korzenny DEI 'KATESÓW i t. d.  
poleca swój  
skład sztucznych nawozów  
jako to:  
**mąki kościanej preparowanej Superfosfatów**  
i t. d.  
z pierwszorzędnej fabryki chemicznej po cenach umiarkowanych  
pod gwarancją  
za podane ilości składników pokarmów roślinnych.

Środki desinfekcyjne (odwaniające)

do użycia na suknie, meble, w ogóle w pokoju i na korytarzu.  
KWAS KARBOLOWY 5% flaszka 1/2 litrowa 25 ct. 1 ltr 40 ct.  
OLEJEK SOSNOWY flakon 30 ct. OLEJEK KOSODRZEWINOWY flakon 80 ct.  
CONIFEREN SPRIT flakon 80 ct. SPIRYTUS TERPENTYNOWY i t. p.  
do użycia w gospodarstwie, do stajen kloak.  
KWAS KARBOLOWY SUROWY 1 ko 40 ct.  
WAPNO KARBOLOWE 1 ko 20 ct.  
WAPNO CHLOROWE 1 ko 40 ct.  
SIARKAN ŻELAZA 1 ko 15 ct. 50 ko 5 zł.  
APTEKA „POD GWIAZDĄ“ W PRZEMYSŁU.